REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTIER
KESHILLI BASHKIAK

Nrﬁ' i : . Balshmé 93 / 03 2025
VENDIM

Nr (4 Daté_25 2 /2025

PitR MIRATIMIN E NJi SHTESE E RISHPERNDARJE Tii FONDEVE BUXHETORE
PER VITIN 2025,NGA TE ARDHURAT E TRASHGUARA NGA VITI 2024.

Késhilli Bashkiak Mallakastér né mbledhjen e datés 25.02.2025 pasi analizoi relacionin
paragitur “Pér miratimin e njé shtese e rishp'e'rn'darjo té fondeve buxhetore pér vitin
2025,nga té ardhurat e trashguara nga viti 2024”,mbeshtetur ne nenet 34,40,41, 55 te ligjit
Nr 139/2015 “Per Vetqeverisjen vendore”,ligjin Nr 9930 date 26-08-2008 “Per menaxhimin e
sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”,te ndryshuar,kreu Il nenet 10-20, kreu IV nenet
20-29,kreu VII nenet 39-40 te ligjit Nr 68/2017 “Per Financatle Vetqgeverisjes Vendore”,Ligjin
Nr 115/2024“Per Buxhetin e Vitit 2025ligjin Nr 10296 date 08-07-2010 “Per Menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin”?, vendimit t€ Késhillit Bashkiak nr.66 adaté 24.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe numrin e pérgjithshem té punonjésve ,dokumentin
pérfundimtar té projekt buxhetit afatmesem 2025-2027”, dhe pas rakordimeve me Degén ¢

Thesarit Mallakertér pér veprimet e kryera deri né datén 31.12.2024 pér fondet e trashéguara,:

VENDOSI :

1.T& miratoj shtesén né buxhetin e vitit 2025 si fonde t& trashéguara nga viti 2024 pér vitin 2025
nga t& ardhurat e veta dhe té ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe transferta
sektoriale si mé poshté: ‘ R A .

- Té ardhurat nga kapitulli 05 né& shumén 62.952.733 Leké

- Té ardhurat nga kapitulli'01 né shumén 85.575.579 leké

_ Totalt} forldeve qi trashépohen jané 148.228.312 Leke
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2.Té miratojé pakésimin e fondeve buxhetore nga té Ardhurat e trashéguara Kapitulli 05 si dhe
rishpérndarjen nga kapitulli 05 dhe 01 mé poshté:

Entiteti [ | Ministria Kodi I K;u st sl Nr _— Kodii | Emertimi
Qeverisjes | e Linjes | institucionit 'p g Llogarise projektit | I projektit
PAKIESOHEN
131 0 2131012 05 05260 | 6020000 | 4.235.217 | 9999999 | Shpenzime

; operative
SHUMA 4,235,217
: ~ SHTOHEN .
131 0 2131012 05 06260 | 6020000 | 2,187,950 | 9999999 | Shpenzime
operative
131 0 2131012 01 06260 | 6020000 | 2,047,267 | 9999999 | Shpenzime
Qi operative
SHUMA 4,235,217

3..T¢é miratojé shpérndarjen e fondeve t€ trashguara nga kapitulli 01 né shumén 83.528.312
(Tetédhjeté e tremilioné e peséqind e njézeté e teté mijé ¢ treqind e dymbédhjeté)leké si mé

poshté:

Entiteti
|
Qeverisj
es

Ministr
iae
Linjes

Kodi T

institucio

nit

Kapit
ull

Progr

ami

Nr
Llogarise

Debiti

Kodi i
projektit

Emertimi I
projektit

SHTOHEN

131

00

2131001

01

01110

6000000

23.580.000

9999999

Paga

131

00

2131001

01

01110

- 6010000

3.937.630

9999999

Sigurime
shoqérore

131

00

2131001

01

10910

2310000

14.070.100

”Mbrojtje lumore
gjatésore t€ tokave
bujqgésore né fshatin
Corrush
,Mallakastér

131

00

2131001

01

10910

2310000

1.198.000

Mbikqyrje
punimesh né
objektin "Mbrojtje
lumore gjatésore té
tokave bujqésore né
fshatin Corrush
,Mallakastér

131

00

2131001,

01

10910

© 2310000

78.000

Kolaudim punimesh
né objektin
?Mbrojtje lumore
gjatésore té tokave
bujgésore né fshatin
Corrush
,Mallakastér

131

00

2131001

01

01110

2310000

1.200.000

1310458

Bletje printera dhe
fotokopje pér
nevoja t& Bashkisé
Mallakastér

Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakastér Tel: +355 313 23493, posta elektronike: ballshi@bashkiamallakaster gov.al, fagia zynare: wwiw bashkiamallakaster.gov. al




131

00

2131001

01

04520

2210000

4.000.000

1310466

Rikonstruksion i
rrugés Ngracan-
Riban

131

00

2131001

01

04520

2310000

800.000

Mbikqyrje
punimesh né
objektin
:Rikonstruksion i
rrugés Ngragan-
Riban

131

00

2131001

01

04520

2310000

13.000.000

1310468

Rikonstruksion i
rrugéve té fshatit
Gadurové

131

00

2131001

01

04520

2310000

800.000

Mbikqyrje
punimesh ng&
objektin
:Rikonstruksion i
rrugéve té fshatit
Gadurové

131

00

2131001

01

04520

2310000

19.786.527

1310472

Rikonstruksion i
rrugéve té fshatit
Kremenar

131

00

2131001

01

04520

2310000

800.000

Mbikqyrje
punimesh né&
objektin:
Rikonstruksion i
rrugéve té fshatit
Kremenar

131

00

2131001

01

09120

2310000

38.055

1310434

Mbikqyrje
punimesh né
objektin: Ndérhyrje
e menjéhershme né
pronén publike
shkolla Hajredin
Fratari Mallakastér

131

00

2131001

01

04520

2310000

120.000

Kolaudim punimesh
ne objektin :
Rikonstruksion i
rrugeve ne fshatrat
Belistan,Usojé dhe
Drenové e Re té
njésisé
adminitrative
Qéndér

131

00

2131001

01

04520

2310000

120.000

Kolaudim punimesh
né objektin :
Rikonstruksion i
rrugéve né fshatrat e
njésive
administrative
Fratar dhe Kuté

SHUMA

83.528.312
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4. Té miratoj rishpérndarjen e fondeve nga kapitulli 01 (Transferta e pakushtézuar ) si m& poshte.

Entiteti I | Ministri | Kodi I ot Aneed Nr Kodii
Qeverisje ae institucio P & 7% Debiti forts Emertimi I projektit
(2 ? tull ami Llogarise projeltit
s Linjes nit
PAKESOHEN
131 00| 2131012 01| 05100 [ 6000000 4.590.000 | 9999999 | Paga
131 00| 2131012 01 | 05100 | - 6010000 815.378 | 9999999 | Sigurime shoqérore
SHUMA 5.405.378
SHTOHEN
131 00 2131012 01| 06260 | 6020000 - 5.405.378 | 9999999 | Shpenzime operative
SHUMA 5.405.378

5. T&é miratoj e fondeve rishpérndarjen nga kapitulli 05 (Nga té radhurat e veta ) si mé poshté.

Entiteti T | Ministri | Kodil | oo | po o | S
Qeverisje ae institucio P g ; Debiti G Emertimi I projektit
e : tull ami | Llogarise projektit
s Linjes [ . mit \ W b g |4
PAKESOHEN
131 00| 2131012 05| 06260 | 602G000 5.405.378 | 9999999 | Shpenzime operative
SHUMA 5.405.378
SHTOHEN
131 00| 2131012 05 | 05100 6000000 4.590.000 | 9999999 | Paga
131 00| 2131012 05| 05100 | 6010000 815.378 | 9999999 | Sigurime shoqérore
SHUMA 5.405.378

6. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Bashkia Mallakastér.

7. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjet€) dité pas shpailjes

NEXHMI

% 3
5 ,,'
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